
 

 1 

 

 

 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“). 

 

I. Předmět veřejné zakázky 

 

 Předmětem této veřejné zakázky na služby, jejímž předmětem je uzavření rámcové kupní 

smlouvy (rámcové dohody) s jedním účastníkem na dodávku pěti cisternových 

automobilových stříkaček CAS a jednoho pěnového hasicího automobilu PHA, včetně 

zajištění a poskytování servisních služeb tak, jak vyplývá z této ZD a jejích příloh, zejména 

dle příloh č. 3 této ZD – Technický popis vozidel, včetně nadstandardní výbavy a č. 4 této ZD 

– Požární příslušenství vozidel. 

 

II. Zvolený druh zadávacího řízení 

 

 Dle terminologie zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném 

ke dni zahájení zadávacího řízení, se jedná o veřejnou zakázku na dodávky, zadávanou 

v nadlimitním řízení v otevřeném řízení. Zakázku uveřejnil zadavatel na profilu zadavatele E-

ZAK na elektronické adrese: https://zakazky.ceproas.cz/contract_display_1735.html dne 13. 

11. 2023 se lhůtou pro podání nabídek do 14. 12. 2023 do 9´00 hod..   

 

III. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

 
 Zadavatel v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku učinil dne 5. 2. 2024 rozhodnutí o 

vyloučení účastníka (dále také jen „Rozhodnutí o vyloučení“), kterým Zadavatel rozhodl o 

vyloučení účastníka MOTO – TRUCK CZ s.r.o., se sídlem Seifertova 2834/33, Přerov I – 

Město, 750 02 Přerov, sp. zn. C 55343 vedená u Krajského soudu v Ostravě, IČO: 294 60 824 

a společníka účastníka MOTO – TRUCK Sp. z o.o., se sídlem úl. Księdza Piotra 

Ściegiennego 270, 25-116 Kielce, Polsko, sp. zn. KRS 0000762878 u Krajského soudu v 

Kielcích, IČO: 382091601 (dále společně jen „Účastník s nabídkou č. 2“). 

  

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu Zadavatele dne 21. 2. 2024 námitku Účastníka s 

nabídkou č. 2 (dále též jen „Stěžovatel“) s názvem „Námitka proti rozhodnutí o vyloučení 

dodavatele“ (dále jen „Námitka“). Stěžovatel v Námitce tvrdil, že Zadavatel svým 

požadavkem v zadávací dokumentaci na doložení seznamu s minimálně třemi (3) 

významnými dodávkami poskytnutými v posledních třech (3) letech v rámci České republiky 

název dokumentu:  PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

zadavatel: 

 ČEPRO, a.s. 
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice,170 00 Praha 7 
IČO: 601 93 531, DIČ: CZ60193531 
sp. zn.: B 2341 vedená u Městského soudu v Praze 
zastoupen: Mgr. Janem Duspěvou – předsedou představenstva  a 
                   Ing. Františkem Todtem  -  členem představenstva  

název Veřejné zakázky:   Rámcová dohoda na dodávky požární techniky v ČEPRO, a.s., 
2024 – 2026 II 

evid. č. zakázky / druh:  Z2023 - 051548     /    nadlimitní zakázka v otevřeném řízení  

evid. č.zakázky zadavatele:  266/23/OCN 

https://zakazky.ceproas.cz/contract_display_1735.html


 2 

před zahájením tohoto zadávacího řízení, kdy významnou dodávkou se rozuměla dodávka 

nejm. 2 (dvou) vozidel CAS schválených pro provoz v České republice a homologovaných 

pro provoz v EU, porušil § 6 odst. 2 a 3 zákona ve spojení s články 18 a 49 Smlouvy o 

fungování Evropské unie, čl. 18 odst. 1, čl. 58 odst. 1 a čl. 78 odst. 1 Směrnice 2014/24/EU.  

Zadavatel tuto Námitku vypořádal Rozhodnutím o námitce ze dne 1. 3. 2024, kdy Námitku 

odmítl pro její opožděnost.  

 

 Přestože Námitka byla podána opožděně, Zadavatel uznává, že stanovení požadavku v 

zadávací dokumentaci pouze na dodávky poskytnuté v rámci České republiky, mohlo u 

účastníků případně též i u jiných potencionálních zájemců o Veřejnou zakázku vyvolat dojem 

snahy o omezení soutěže prostřednictvím tzv. nepřímé diskriminace na straně Zadavatele (tj. 

stanovení takových nedůvodných podmínek, které mohou svědčit některému z 

potencionálních dodavatelů případně omezovat jiné).  

 

 Ač Zadavatel při stanovení zadávacích podmínek neměl jakkoliv v záměru vytvářet 

diskriminační prostředí v rámci zadání Veřejné zakázky, nelze zcela vyloučit, že zadávací 

podmínky mohly být takto některými z účastníků či zájemců o Veřejnou zakázku vnímány, a 

to s přihlédnutím ke skutečnosti, že tento rozporovaný požadavek byl nadbytečný a ve svém 

důsledku tak neodůvodnitelný.  

 

 S ohledem na svá zjištění je v zásadě Zadavatel povinen zcela v souladu s ustanovením § 49 

odst. 1 zákona učinit dostatečné nápravné opatření. Jelikož ke zjištění popsaném výše došlo až 

ve fázi zadávacího řízení spočívajícího v posouzení nabídek účastníků (a to i s ohledem na 

absenci jakýchkoli námitek proti zadávacím podmínkám vztahujícím se k Veřejné zakázce), 

tedy ve fázi, kdy již nelze dodatečně jakkoliv korigovat obsah zadávacích podmínek, nezbývá 

Zadavateli jiný způsob napravení předestřeného stavu zadávacího řízení než zadávací řízení 

zrušit v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona. 

 

  

 Zadavatel dále uvádí, že výše uvedené zadávací řízení zahájil, ač k tomu nebyl povinen, v 

postavení zadavatele dle ustanovení § 4 odst. 5 zákona (tzv. „dobrovolný zadavatel“). V 

takovém případě mu ustanovení § 127 odst. 2 písm. g) zákona svěřuje možnost zadávací řízení 

zrušit a zadavatel takové oprávnění dne 2. 3. 2024 využil. 

 

 

 

V Praze dne:  3. 4. 2024 

 

 

 

                                                                                       -------------------------------------    

                                                                                                 Ing. Pavel Ševčík,  

                                                                                             (za komisi zadavatele)                                                             

                                                                                Odd. centrálního nákupu ČEPRO, a.s. 

 


		2024-04-03T13:00:49+0200
	Ing. Pavel Ševčík




